
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. GIOVANNI BOSCO-A. MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 

 

 

Toritto, 15-07-2022 

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107” 

VISTO  l’art. 36 del D.I. 129/2018 

VISTA la Delibera n. 36 del Consiglio di istituto del 23-01-2020 di approvazione del bando e del 

Regolamento del Concorso “Un logo per la nostra scuola” e le delibere di aggiornamento del 

21-12-2021 e del 01-02-2022 

VISTI  i verbali della commissione per la selezione del Logo del 25-05-2022 e del 07-06-2022 che 

hanno deliberato: “Dopo ampia analisi e discussione, ha individuato all’unanimità come logo 

ufficiale della scuola, il lavoro contrassegnato con il numero #58, che sarà riprodotto sulla 

carta intestata ufficiale, nell’intestazione dei documenti ufficiali e in tutti gli usi, oggetti e 

realizzazioni che questo istituto vorrà produrre e diffondere in rappresentanza della scuola. 

Per perfezionare la definizione grafica e digitale del logo, questo istituto potrà 

commissionare o richiedere la consulenza o l’elaborazione fornita da esperti, o da agenzia o 

ditta esperta nel settore grafico e pubblicitario”. 

VISTA  la delibera 11.3 del verbale n. 9 del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2022 di approvazione 

del Logo selezionato, da utilizzare, previa riconduzione a immagine vettoriale, per tutti gli 

usi legittimi dell’Istituto Comprensivo S.G. Bosco-A.Manzoni di Toritto, 

VISTA  la dichiarazione dei genitori dell’alunna F.P. che ha realizzato il logo (acquisita al prot. n. 

3106 del 12-07-2022), di accettazione integrale del regolamento e in particolare dell’art. 3, 

CONSIDERATO  l’immagine vettoriale del logo qui di seguito riportata 

  
 

DETERMINA 
il diritto d’autore sul Logo dell’Istituzione scolastica nelle seguenti versioni riprodotte in immagine vettoriale 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. GIOVANNI BOSCO-A. MANZONI” 
Via Montessori s.n.c. -  70020 Toritto (Ba) 

tel. 080601506 –  0803804273 - C.F. 93423090724 – C.M. BAIC87700R 
e-mail: baic87700r@istruzione.it – sito web: www.comprensivotoritto.edu.it pec: baic87700r@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UFGDFK 

 

 
 

 

nonché la sua utilizzazione per gli usi legittimi, in particolare nelle intestazioni e carta intestata, e per gli altri 

usi istituzionali, curricolari e non curricolari, rientranti nelle finalità formative istituzionali, spetta 

all’istituzione scolastica, che lo esercita secondo quanto stabilito dalla normativa vigente in materia. 

 

 
 
                                                      

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof. Saverio Di Liso 
                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 

 
 

mailto:baic87700r@istruzione.it
http://www.comprensivotoritto.edu.it/
mailto:baic87700r@pec.istruzione.it

		2022-07-15T10:11:27+0200
	SAVERIO DI LISO




